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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Aplinkos ministerija pakartotinai teikia tvirtinti patikslintus šiuos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų projektus: „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 29 d. 

nutarimo Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Projektas Nr. 1), „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 15 d. nutarimo Nr. 387 

„Dėl Grūžių, Pelenių, Romainių ąžuolyno, Suktiškių ir Vilkiaušio valstybinių botaninių-zoologinių 

draustinių ir Vainaičių tyro valstybinio telmologinio draustinio įsteigimo, ribų planų ir nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (Projektas Nr. 2) ir „Dėl Lygiaraisčio valstybinio telmologinio draustinio 

ribų plano ir nuostatų patvirtinimo“ (Projektas Nr. 3) (toliau kartu – Projektai). 

1. Projektu sprendžiama problema ir Projektą rengti paskatinusios priežastys 

Įgyvendinant 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 

laukinės faunos bei floros apsaugos su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gegužės 13 d. 

Tarybos direktyva 2013/17/ES (toliau – Direktyva 92/43/EEB), nuostatas, šalyse narėse turi būti 

atrenkamos vietovės, atitinkančios buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, ir jose 

įsteigiamos buveinių apsaugai svarbios teritorijos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos saugomų 

teritorijų įstatymo (toliau – STĮ) nuostatomis, prieš nustatant atrinktose vietovėse buveinių apsaugai 

svarbią teritoriją turi būti užtikrinta tinkama jų apsauga. 

Šiuo metu tik dalis vietovės Grūžių apylinkių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių 

teritorijų atrankos kriterijus, ir dalis buveinių apsaugai svarbios teritorijos Grūžių miško patenka į 

Grūžių valstybinį botaninį-zoologinį draustinį. Siekiant užtikrinti tinkamą minėtų teritorijų apsaugą, 

siūloma jas įtraukti į Grūžių valstybinį botaninį-zoologinį draustinį ir nauja redakcija išdėstyti 

draustinio nuostatus, papildant juos apsaugos ir tvarkymo reikalavimais, skirtais draustinio teritorijoje 

nustatytoms naujoms vertybėms. Nuostatai taip pat turi būti peržiūrėti, kad jų turinys atitiktų  nauja 

redakcija išdėstytame STĮ įtvirtintą saugomų teritorijų nuostatų sąvoką, apibrėžtą 2 straipsnio 39 

dalyje. 

Siekiant užtikrinti buveinių apsaugai svarbios teritorijos Astruvkos miško tinkamą apsaugą, 

siūloma praplėsti Lygiaraisčio valstybinio telmologinio draustinio ribas, apimant visą minėtos 

teritorijos plotą, patvirtinti draustinio nuostatus. Pagal STĮ 9 straipsnio 5 dalį, atsižvelgiant į šio 

įstatymo 8 straipsnyje nurodytų gamtinių ir kompleksinių draustinių rūšis ir jų steigimo tikslus, taip 

pat į kraštovaizdžio, gamtos ir nekilnojamųjų kultūros vertybių ypatumus ir draustinio išskirtinę vertę, 

apsaugos ir tvarkymo reikalavimai, etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo 

tradicijomis pagrįsti reikalavimai nustatomi draustinio nuostatuose. 

Nustačius naujas minėtų draustinių ribas, bus sudarytos sąlygos užbaigti buveinių apsaugai 

svarbių teritorijų steigimo procesą, užtikrinti veiksmingą Europos Bendrijos svarbos natūralių 

buveinių ir saugomų rūšių apsaugą, Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ plėtrą.  

Projektus Nr. 2 ir Nr. 3 rengti paskatinusios priežastys – Europos Komisijos Europos Sąjungos 

teisės pažeidimo procedūros Nr. INFR (2020)2371 oficialus pranešimas apie Direktyvos 92/43/EEB 

neįgyvendinimą.  
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Lietuvos valstybinių draustinių sąrašuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų 

patvirtinimo“, pateikti duomenys apie valstybinius draustinius turi būti atnaujinami, kai keičiamos jų 

ribos. Atsižvelgiant į tai, Projektu Nr. 1 siekiama pakeisti valstybinių botaninių-zoologinių, 

kraštovaizdžio, telmologinių draustinių sąrašus, patikslinant informaciją apie draustinių plotus, 

saugomų objektų sąrašus ir pan. 

2. Projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – problemos sprendimas 

Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba), kaip 

planavimo organizatorius, Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekto Nr. 05.5.1-APVA-V-018-01-

0016 „Saugomų teritorijų planavimo dokumentų ir metodologinės medžiagos (vertybių būklės 

vertinimui ir kraštovaizdžio analizei) parengimas (II)“ lėšomis parengė specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentus – Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio draustinio ribų plano ir Lygiaraisčio 

valstybinio telmologinio draustinio ribų plano ir nuostatų projektus.  

Planavimo pagrindas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas 

Nr. 628 „Dėl valstybinių draustinių ribų planų pakeitimo rengimo pradžios ir planavimo tikslų“, 

Tarnybos direktoriaus 2022 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. V-124 „Dėl Grūžių valstybinio botaninio-

zoologinio draustinio ribų plano keitimo ir planavimo darbų programos patvirtinimo“ ir Tarnybos 

direktoriaus 2022 m. lapkričio 18 d. įsakymas Nr. V-125 „Dėl Lygiaraisčio valstybinio telmologinio 

draustinio ribų plano keitimo ir planavimo darbų programos patvirtinimo“. 

Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio draustinio ribų planas 

Draustinio ribas siūloma plėsti palei buveinių apsaugai svarbios teritorijos Gružių miško, kurios 

ribos nustatytos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. D1-317 

„Dėl buveinių apsaugai svarbių teritorijų nustatymo“ ir dalies vietovės Grūžių apylinkių  ribas, 

nustatytas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. D1-210 „Dėl 

vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąrašo, skirto 

pateikti Europos komisijai, patvirtinimo“. Atliekant esamos būklės analizę,  pagal turimą informaciją 

įvertinus saugomų augalų ir gyvūnų rūšių populiacijų būklę ir paplitimą, draustinio ribą siūloma 

koreguoti taip: 

1) šiaurės rytinėje teritorijos dalyje prie draustinio prijungti besiribojančias miško kvartalo dalis. 

Į jas patenka buveinių apsaugai svarbios teritorijos Grūžių miško dalys, buvusios už draustinio ribų; 

2) rytinėje teritorijos dalyje prie draustinio prijungti miško kvartalus. Į juos patenka vietovės 

Grūžių apylinkių dalys, buvusios už draustinio ribų. Jose kartografuota Europos Bendrijos svarbos 

natūrali buveinė 9020 *Plačialapių ir mišrūs miškai ir ąžuolinio skaptuko (Xestobium rufovillosum) 

bei akiuotojo satyro (Lopinga achine) radavietės;  

3) pietinėje teritorijos dalyje prie draustinio prijungti miško kvartalą ir jų dalis, buvusias už 

draustinio ribų. Į jas patenka vietovės Grūžių apylinkių dalys, kartografuotos Europos Bendrijos 

svarbos natūralios buveinės 9020 *Plačialapių ir mišrūs miškai, mažojo erelio rėksnio maitinimosi 

vieta;  

4) vakarinėje teritorijos dalyje prie draustinio prijungti miško kvartalų dalis, į kurias patenka 

buveinių apsaugai svarbios teritorijos Grūžių miško dalys, buvusios už draustinio ribų. Jose 

kartografuota Europos Bendrijos svarbos natūrali buveinė 9020 *Plačialapių ir mišrūs miškai ir 

fiksuotos saugomų drugių rūšių – akiuotojo satyro (Lopinga achine), didžiojo auksinuko (Lycaena 

dispar), baltajuosčio melsvio (Aricia eumedon), tamsiosios šaškytės (Melitaea diamina) – radavietės, 

rudakio satyriuko (Coenonympha hero) paplitimo arealas;  

5) šiaurės vakarinėje dalyje prie draustinio prijungti miško kvartalo dalį, kurioje kartografuotos 

Europos Bendrijos svarbos natūralios buveinės 9020 *Plačialapių ir mišrūs miškai, 9050 Žolių turtingi 

eglynai ir 9080 *Pelkėti lapuočių miškai, taip pat fiksuotas saugomos rūšies rudakio satyriuko 

(Coenonympha hero) paplitimo arealas. Prie draustinio prijungiamoje teritorijoje yra kultūros paveldo 

vertybė – Vaškų žydų žudynių vieta ir kapas I (u. o. k. 37520); 

6) draustinio ribą visur patikslinti siekiant aiškumo, priderinti prie aiškių orientyrų – žemės 

sklypų ir miško kvartalų ribų.  

Pagal pateiktus pasiūlymus draustinio plotas padidėtų 174,1 ha. 
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Miškų grupių keitimo pasiūlymai. Esamame draustinyje šiuo metu nustatyta IIA miškų grupė. 

Prie draustinio prijungiamuose plotuose šiuo metu nustatyta IV miškų grupė. Siūloma iš IV/40 (ūkiniai 

miškai) į IIA/51 (draustinių miškai) grupę pervesti 174,1 ha miško (visą prijungiamą teritoriją). 

Lygiaraisčio valstybinio telmologinio draustinio ribų planas 

Draustinio ribas siūloma plėsti buveinių apsaugai svarbios teritorijos Astruvkos miško ribomis, 

nustatytomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. D1-317 

„Dėl buveinių apsaugai svarbių teritorijų nustatymo“ pakeitimo. Atliekant esamos būklės analizę, 

pagal turimą informaciją  įvertinus saugomų augalų ir gyvūnų rūšių populiacijų būklę ir paplitimą, 

draustinio ribą siūloma koreguoti taip: 

1) visu perimetru aplink draustinį prijungti miško kvartalus ir kvartalų  dalis, į kurių teritoriją 

patenka buveinių apsaugai svarbios teritorijos Astruvkos miško dalys, buvusios už draustinio ribų. 

Juose kartografuotos Europos Bendrijos svarbos natūralios buveinės 9010 *Vakarų taiga ir 

91D0 *Pelkiniai miškai;  

2) šiaurės vakaruose prie draustinio prijungti žemės sklypus, patenkančius į Lygiaraisčio 

pelkės kyšulį. Į prijungiamą teritoriją patenka buveinių apsaugai svarbios teritorijos Astruvkos miško 

dalis su prioritetinėmis Europos Bendrijos svarbos natūraliomis buveinėmis 7110 *Aktyvios 

aukštapelkės ir 91D0 *Pelkiniai miškai;  

3) šiaurės rytinės dalies pelkės kyšulyje draustinio ribą priderinti prie esamos žemėvaldos 

ribų. 

Pagal pateiktus pasiūlymus draustinio plotas padidėtų 302,1 ha.  

Miškų grupių keitimo pasiūlymai. Esamame draustinyje šiuo metu nustatyta IIA miškų grupė. 

Prie draustinio prijungiamuose plotuose šiuo metu nustatyta IV miškų grupė. Siūloma iš IV/40 (ūkiniai 

miškai) į IIA/21 (draustinių miškai) grupę pervesti 300,1 ha miško (beveik visą prijungiamą teritoriją) 

ir IIA miškų grupei priskirti tris 3,4 ha ploto miško sklypus (28 kv. 24, 25 skl. ir 30 kv. 17 skl.), 

kuriuose miško grupė nenustatyta, bet ten valstybiniame miškų ūkio paskirties žemės sklype yra pelkė.  

Projektu Nr. 1 siūlomi redakcinio pobūdžio pakeitimai, tikslinama valstybinių telmologinių ir 

botaninių-zoologinių draustinių sąrašuose pateikiama informacija, susijusi su plečiamų draustinių 

plotais, saugomų objektų sąrašais, atliekami kiti redakciniai pakeitimai.  

Pažymėtina, kad, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2024-01-29 išvadoje Nr. NV-239 pateiktas pastabas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugsėjo 23 d. nutarimo Nr. 1024 „Dėl Širvintos 

valstybinio kraštovaizdžio draustinio ribų plano patvirtinimo“ pakeitimo“ ir „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo 

ir draustinių sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – nutarimas Nr. 1486) projektų,  nuspręsta atidėti 

nutarimo Nr. 1486 projektu siūlomus valstybinių kraštovaizdžio draustinių sąrašo pakeitimus, 

susijusius su Širvintos kraštovaizdžio draustinio duomenų atnaujinimu. Su minėtos išvados rengėjais 

sutarta, kad valstybinių draustinių sąrašuose nustatyti duomenys (saugomų teritorijų užimamas plotas, 

saugomų objektų sąrašai ir pan.) bus tikslinami tik atlikus bent kelių draustinių ribų planų pakeitimus, 

taip pat nuspręsta nutarimo Nr. 1486 preambulės nekeisti, tačiau esant galimybei teikti pasiūlymus dėl 

Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimo, numatant įstatyminį pagrindą Vyriausybei tvirtinti draustinių 

sąrašus. Atsižvelgiant į tai, Projektu Nr. 1 siūloma   patikslinti ir valstybinių kraštovaizdžio draustinių 

sąrašą, atnaujinant Širvintos kraštovaizdžio draustinio duomenis. Šio draustinio naujos ribos 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 952 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugsėjo 23 d. nutarimo Nr. 1024 „Dėl Širvintos valstybinio 

kraštovaizdžio draustinio ribų plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

3. Pasiūlymų įgyvendinimo mechanizmas, kaštai ir nauda 

Pagal STĮ 27 straipsnyje nustatytas funkcijas, saugomų teritorijų ir jose esančių saugomų 

vertybių apsaugą ir tvarkymą pagal nustatytą kompetenciją organizuoja Tarnyba, šių teritorijų apsaugą 

ir tvarkymą įgyvendina saugomų teritorijų direkcijos. 

Kompensacijų poreikis. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų ir Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymais, kompensacijos dėl specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų taikymo apskaičiuojamos ir išmokamos vadovaujantis Kompensacijos dėl 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo 
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sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, nustatytose tenkinant viešąjį interesą, apskaičiavimo ir 

išmokėjimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. 1248 „Dėl Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo įgyvendinimo“. 

Patvirtinus draustinių ribas, pasikeis specialiosios žemės naudojimo sąlygos, ribojančios ūkinę veiklą. 

Žemės sklypams nustatomos naujos specialiosios žemės naudojimo sąlygos. 

Žemės ūkio paskirties žemė. Neplanuojama, kad, patvirtinus ribų planus ir specialiąsias žemės 

naudojimo sąlygas, žemės ūkio veiklos subjektai, kurių valdoms bus nustatyti nauji žemės ūkio veiklos 

apribojimai, gaus mažesnes pajamas iš žemės ūkio veiklos.  

Miškų ūkio paskirties žemė. Patvirtinus draustinių ribų planus, kompensacijos už ūkinės veiklos 

apribojimus galėtų kreiptis privačių miškų savininkai, kurių sklypuose siūloma keisti miškų grupę iš 

IV (ūkinių miškų) į IIA (specialios paskirties ekosistemų apsaugos miškų) miškų grupę.  

Kompensacijos gali būti vienkartinės arba kasmetinės, jų dydis apskaičiuojamas individualiai 

kiekviename miško sklype. Privataus miško savininkas ar valdytojas, siekiantis gauti kompensaciją, 

turi turėti miško valdai parengtą vidinės miškotvarkos projektą, kuriame nustatyti kompensacijai 

apskaičiuoti būtini duomenys. Kompensuojami pajamų netekimo nuostoliai, kurie apskaičiuojami kaip 

vidutinės metinės palūkanos, mokamos einamaisiais metais Lietuvos komerciniuose bankuose už 

ilgalaikius (nuo 2 metų) terminuotus indėlius, naujai priimtus iš ne finansų bendrovių ir namų ūkių. 

Atsižvelgiant į miško grupių keitimo pasiūlymus, atlikti Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio 

draustinio medynų pirmo ardo tūrių verčių skaičiavimai kiekvienam taksaciniam miško žemės sklypui 

pagal žemės nuosavybę (163 miško sklypų ar jų dalių, iš jų: 12 – laisvoje valstybinėje žemėje, 58 – 

privačioje žemėje, 93 – valstybinėje žemėje). Įvertinta medynų, kurių vyraujančios medžių rūšys 

pasieks minimalų pagrindinio miško kirtimo amžių pagal siūlomus miško grupių keitimus, tūrių bendra 

vertė sudaro 3,11 mln. Eur.  

2024–2033 metų laikotarpiu medynų tūrių bendra vertė sudaro 856,2 tūkst. Eur (iš jų: 46,4 tūkst. 

Eur – laisvos valstybinės žemės, 146,8 tūkst. Eur – privatūs, 663,0 tūkst. Eur – valstybiniai). 

Atsižvelgiant į miškų grupių keitimo pasiūlymus, atlikti Lygiaraisčio valstybinio telmologinio 

draustinio medynų pirmo ardo tūrių verčių skaičiavimai kiekvienam taksaciniam miško žemės sklypui 

pagal žemės nuosavybę (285 miško sklypų ar jų dalių, iš jų: 274 – valstybinėje žemėje, 8 – privačioje 

žemėje, 3 – laisvoje valstybinėje žemėje). Įvertinta medynų, kurių vyraujančios medžių rūšys pasieks 

minimalų pagrindinio miško kirtimo amžių pagal siūlomus miškų grupių keitimus, tūrių bendra vertė 

sudaro 6,18 mln. Eur.  

2024–2033 metų laikotarpiu medynų tūrių bendra vertė sudaro 1,08 mln. Eur (iš jų: 1,06 mln. 

Eur – valstybinėje žemėje, 13,13 tūkst. Eur – privačioje žemėje, 1,16 tūkst. Eur – laisvoje valstybinėje 

žemėje). 

Medynų vertė, nuo kurios 10 metų gali būti apskaičiuojamos ir mokamos kasmetinės 

kompensacijos privataus miško savininkams, – 159,59 tūkst. Eur (paskaičiuota maksimaliai, 

neišminusavus miško ruošos sąnaudų, kurios dėl rinkos sąlygų nuolat kinta, todėl nevertintos). Nuo 

2024 m. liepos 1 d. apskaičiuojant kasmetinės kompensacijos dydį turi būti taikoma minimali 3,5 proc. 

palūkanų norma, nustatyta STĮ 34 straipsnio 3 dalies 1 punkte, tad teoriškai metinis kompensacijų 

poreikis – apie 5 586 Eur. Planuojama, kad poreikis mokėti kompensacijas atsirastų nuo 2026 m. 

Paminėtina, kad, vadovaujantis pastarojo dešimtmečio patirtimi, tik nedaugelis žemės savininkų  

kreipiasi dėl kompensacijų išmokėjimo, todėl realus kompensacijų poreikis būna daug  mažesnis, nei 

paskaičiuotas. 

Planuojamos teritorijos apims dalį valstybinių miškų sklypų, kuriuos patikėjimo teise valdo 

valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija. Kompensacijų už ūkinės veiklos apribojimus 

valstybiniuose miškų plotuose nereikės. 

Planuojamas lėšų šaltinis. Nuo 2025 m. numatoma, kad vienkartinės kompensacijos1 bus 

išmokamos iš pažangos priemonėje Nr. 02-001-06-08-01 „Išsaugoti biologinę įvairovę“2 numatytų ES 

struktūrinių fondų lėšų.  

 
1 Saugomų teritorijų įstatymo 34 str. 2 d. nurodytais atvejais. 
2 Pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-01 „Išsaugoti biologinę įvairovę“ aprašo veiklos Nr. 2.5 ir 2.6.  
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Priėmus Projektus Nr. 1 ir Nr. 2, numatomas teigiamas poveikis gamtinėms vertybėms, bus 

sudarytos sąlygos vietoves, atitinkančias buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, 

nustatyti kaip buveinių apsaugai svarbias teritorijas. Pašalinta dalis trūkumų, nurodytų Europos 

Komisijos Europos Sąjungos teisės pažeidimo procedūros Nr. INFR(2020)2371 oficialiame pranešime 

apie Direktyvos 92/43/EEB neįgyvendinimą.  

Projekto Nr. 1 įgyvendinimo mechanizmas nenurodomas, kaštai ir nauda nevertintini, nes 

siūlomi redakcinio (techninio) pobūdžio pakeitimai. 

4. Rodikliai, kurie bus stebimi 

Draustiniuose saugomų vertybių būklės stebėseną vykdys Tarnybos paskirtos saugomų teritorijų 

direkcijos Valstybinėje aplinkos monitoringo programoje nustatyta tvarka ir periodiškumu. Stebėsenos 

duomenys parodys, ar saugomų vertybių apsauga draustiniuose veiksminga ir įgyvendinama tinkamai. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos1 nuostatų įgyvendinimas (pažymimas 

tinkamas variantas) 

☒ Projektais įgyvendinamos šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatos:  

„651. Nuosekliai stiprinsime miškuose esančių vertybių apsaugą, ypač atsižvelgiant į mokslinius 

tyrimus, pasiteisinusią tarptautinę patirtį, išsaugant saugomas rūšis ir buveines.“ 

„689. Drastiškai nykstant viso pasaulio rūšims ir joms išgyventi reikalingoms buveinėms 

stiprinsime jų apsaugą, ypač didelį dėmesį teikiant saugomoms teritorijoms ir jų plėtrai.“ 

„690. Steigiant saugomas teritorijas bei užtikrinant jų efektyvų valdymą sieksime, kad būtų 

sustabdytas biologinės įvairovės, įskaitant rūšis ir buveines, nykimas bei pasiekti ES Gamtos atkūrimo 

plane numatyti tikslai.“ 

☒ Projektai neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

6. Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimas ir (ar) įgyvendinimas (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☒ Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

☐ Projektu perkeliamos (dėl Direktyvų) ir (ar) įgyvendinamos (dėl Reglamentų ir Sprendimų) 

šios Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos: (išvardijama). (Taip pat nurodomi kiti su Projektu susiję 

tiesiogiai taikomi Europos Sąjungos teisės aktai, kai jie nėra įgyvendinami.) Projektas yra įtrauktas į 

perkeliamo ir (ar) įgyvendinamo Europos Sąjungos teisės akto perkėlimo ir įgyvendinimo planą 

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinėje sistemoje (LINESIS), į kurią įkelta  atitikties 

lentelė2. Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) 

įgyvendinimą, reikės priimti ...(išvardijami Lietuvos Respublikos teisės aktai, kuriuos reikės priimti) 

(arba Siekiant užtikrinti visišką susijusių Europos Sąjungos teisės aktų perkėlimą ir (ar) įgyvendinimą, 

kitų teisės aktų priimti nereikės). 

7. Notifikavimas3 Europos Komisijai (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

☐ Projektas notifikuotinas Europos Komisijai (nurodoma data). 

8. Pranešimo Europos Komisijai teikimas4 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Pranešimas Europos Komisijai teiktinas. 

☒ Pranešimas Europos Komisijai neteiktinas. 

 
1 Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. 

gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 „Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 
2 Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. 

nutarimu Nr. 21 ,,Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, 7 priedas. 
3 Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
4
Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei 

taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. 

nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų 

teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0b418dc0b89811ef88c08519262548c4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB68BCA9E3A0/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EDD5FD371B32/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCD24028BD0E
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9. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas1 (pažymimas tinkamas variantas) 

☐ Atliktas Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (pateikiamos nutarimo 

projekto poveikio vertinimo rezultatų išvados – apibendrinta informacija, kurioje nurodomas 

numatomo teisinio reguliavimo tikslas, galimas teigiamas ir (ar) neigiamas Projekto poveikis 

kiekvienu vertinimo aspektu, kur įmanoma, pagrįstas atliktais skaičiavimais; jeigu atliekamas Projekto 

poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimas2, kokybiškai ir (ar) kiekybiškai įvertinamas ir aprašomas 

galimas poveikis aplinkai ir klimato kaitai3; dėl poveikio aplinkai ir klimato kaitai vertinimo 

konsultuoja Aplinkos apsaugos agentūra4). 

☒ Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (Lietuvos Respublikos Seimui teiktinų įstatymų 

ar kitų Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų poveikio vertinimo rezultatai pateikiami 

aiškinamajame rašte vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 135 straipsnyje nustatytais 

reikalavimais). 

10. Teisės aktai, kuriuos reikės priimti, pakeisti arba pripažinti netekusiais galios 

(pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

☐ Projektui įtraukti į teisės sistemą reikės priimti šiuos teisės aktus: (išvardijama). 

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

11. Informacija apie sąvokų įvertinimą Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka (pažymimas tinkamas variantas) 

☒ Projekte naujų sąvokų nėra. 

☐ Projekte vartojamos sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

☐ Ši informacija nurodoma aiškinamajame rašte (kai teikiamas įstatymo projektas). 

12. Kita reikalinga informacija 

Projektais nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Draustinių ribų planų rengėjas – viešoji įstaiga Gamtos paveldo fondas (A. Vivulskio g. 41-113, 

Vilnius, tel. +370 5 272 1918, el. paštas info@gpf.lt). 

Strateginis pasekmių aplinkai vertinimas  neatliekamas, nes draustinių ribų planų įgyvendinimas 

nedarys reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai (bus teigiamas poveikis) –  planai skirti teritorijos 

gamtosauginio tvarkymo klausimams spręsti, tačiau nenustato ūkinės veiklos projektų, kuriuos reikėtų 

derinti su institucija, atsakinga už aplinkos apsaugą, plėtros pagrindų. 

Vadovaujantis STĮ, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teritorijų 

planavimą reglamentuojančiais teisės aktais, parengti planai Teritorijų planavimo įstatymo nustatyta 

tvarka suderinti su planavimo sąlygas išdavusiomis institucijomis ir patikrinti Valstybinės teritorijų 

planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos. Gauta išvada, kad teritorijų planavimo 

dokumento sprendiniai ir planavimo procedūros atitinka Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, ir pasiūlyta planą tvirtinti. Visa su teritorijų 

planavimo dokumentų rengimu susijusi medžiaga skelbiama Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje (www.planuojustatau.lt). Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio draustinio ribų plano 

rengimo numeris – S-RJ-67-22-1019, patikrinimo aktas – 2023-08-01, Nr. REG288623. Lygiaraisčio 

 
1 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 

4 punktas. 
2 Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 171 ir 

35 punktai. 
3 Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Teisėkūros poveikio aplinkai ir klimato kaitai (ex ante) 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
4 https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/  

mailto:info@gpf.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.814F485EB18B/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0635c170d54511eead77e967e3995264
https://aaa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/teisekuros-poveikio-vertinimas/
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valstybinio telmologinio draustinio ribų plano rengimo numeris – S-RJ-89-22-1025, patikrinimo aktas 

– 2023-08-01, Nr. REG288624. 

Teritorijų planavimo dokumentai parengti vadovaujantis bendrąja viešinimo procedūrų tvarka. 

Visuomenė Teritorijų planavimo įstatymo, Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo 

priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 „Dėl Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo 

priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatų patvirtinimo“, ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

informuota apie teritorijų planavimo dokumentų rengimą ir galimybę teikti pasiūlymus, vėliau 

susipažinti su pateiktais pasiūlymais ir juos pagrindžiančia medžiaga. Organizuoti papildomi 

susitikimai su suinteresuotų institucijų atstovais, į draustinį patenkančių seniūnijų seniūnais, vietos 

gyventojais. Raštu informuoti žemės sklypų savininkai, kurių žemės sklypai patenka į teritorijas, 

kuriose siūloma keisti naudojimo statusą, atsiranda papildomų žemės ir (ar) kito nekilnojamojo turto 

naudojimo, ūkinės veiklos apribojimų.  

Numatoma, kad, įgyvendinant Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 11 straipsnio 2 

dalies nuostatas, reikės valstybės biudžeto lėšomis  informuoti registruotais laiškais žemės savininkus 

ar patikėtinius apie jų nuosavybės teise valdomiems ar nuomojamiems žemės sklypams taikomas 

naujas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas. 

13. Konsultavimasis su visuomene1  interneto svetainėje epilietis.lrv.lt  (pažymimas tinkamas 

variantas) 

☐ Projektas viešosioms konsultacijoms skelbtas interneto svetainėje epilietis.lrv.lt , kur pastabas 

ir pasiūlymus nuo 202.. m. ... ... d. iki 202.. m. ... ... d. galėjo teikti visi suinteresuoti asmenys 

(nurodomas konsultavimosi tikslas (tikslai), būdas (būdai), suinteresuoti asmenys, su kuriais 

konsultuotasi, konsultavimosi trukmė ir apibendrinti konsultavimosi rezultatai – pateikiamos bendros 

(agreguotos) viešųjų konsultacijų dalyvių nuomonių tendencijos, nurodoma, kaip į konsultavimosi su 

visuomene rezultatus atsižvelgta Projekte). 

☒ Projektas viešosioms konsultacijoms interneto svetainėje epilietis.lrv.lt  neskelbtas. 

14. Derinimas su suinteresuotomis institucijomis ir suinteresuotais asmenimis 

Projektas per TAIS teiktas derinti  (TAIS Nr. 25-8107) Finansų ministerijai, Kultūros 

ministerijai, Susisiekimo ministerijai, Teisingumo ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Kultūros 

paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos, Pasvalio rajono savivaldybės administracijai, 

Širvintų rajono savivaldybės administracijai, Valstybinė miškų tarnybai, Tarnybai, VĮ Valstybinių 

miškų urėdijai.  

Išvados gautos iš Teisingumo ministerijos, Kultūros ministerijos, Susisiekimo ministerijos, 

Žemės ūkio ministerijos, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos, Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos.  Finansų ministerijos išvada gauta pasibaigus nustatytam derinimo 

terminui. 

Teisingumo ministerija pateikė pastabas ir pasiūlymus. 

Širvintų rajono savivaldybės administracija, Valstybinė miškų tarnyba, Tarnyba, VĮ Valstybinių 

miškų urėdija per nustatytą terminą išvadų nepateikė. 

Teisingumo ministerijos pateiktos pastabos suderintos darbo tvarka. Dėl pasiūlymo Projektu Nr. 

1 keičiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 29 d. nutarimą Nr. 1486 „Dėl naujų 

draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų patvirtinimo“ (toliau – nutarimas Nr. 1486) aktualizuoti šio 

nutarimo preambulę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2024 m. sausio 29 d. išvadoje Nr. 

NV-239 pateikė analogišką pastabą dėl nutarimo Nr. 1486 pakeitimo projekto, kuris teiktas tvirtinti 

kartu su Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. rugsėjo 23 d. nutarimo Nr. 1024 „Dėl Širvintos valstybinio kraštovaizdžio draustinio ribų plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu. Šiai  pastabai aptarti organizuotame  pasitarime nuspręsta su 

Širvintos kraštovaizdžio draustinio duomenų atnaujinimu susijusius pakeitimus atidėti. Sutarta, kad 

valstybinių draustinių sąrašuose nustatyti duomenys (saugomų teritorijų užimamas plotas, saugomų 

objektų sąrašai ir pan.) bus tikslinami tik atlikus bent kelių draustinių ribų planų pakeitimus, taip pat 

 
1 https://epilietis.lrv.lt/lt/. 

https://epilietis.lrv.lt/lt/
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nuspręsta nutarimo Nr. 1486 preambulės nekeisti, tačiau esant galimybei teikti pasiūlymus dėl 

Saugomų teritorijų įstatymo pakeitimo, numatant įstatyminį pagrindą Vyriausybei tvirtinti draustinių 

sąrašus. 

Dėl pasiūlymo Projektuose Nr. 2 ir Nr. 3 atsisakyti saugomų rūšių pakartotinio išvardijimo 

draustinių nuostatuose. 

Pagal STĮ 2 straipsnio 39 dalį, saugomų teritorijų nuostatai – teisės aktas, kuriame nustatomi 

atskiros saugomos teritorijos (išskyrus privačias saugomas vietoves), apsaugos ir tvarkymo 

reikalavimai, saugomos teritorijos steigimo tikslai, išskirtinė vertė, taip pat etnografinio regiono 

architektūros ir sodybų planavimo tradicijomis pagrįsti reikalavimai <...>. STĮ 8 straipsnio 1 dalyje 

vienas iš pagrindinių nustatytų draustinių steigimo tikslų – išsaugoti laukinių augalų, gyvūnų bei grybų 

buveines ir rūšis, genetiniu požiūriu vertingas jų populiacijas.  

Atsižvelgiant į minėtą reguliavimą, gamtinių draustinių nuostatuose nustatant draustinių 

steigimo tikslus turi būti aiškiai įvardijama, kokias laukinių augalų, gyvūnų bei grybų buveines ir rūšis 

siekiama išsaugoti teritorijoje. Atkreiptinas dėmesys, kad draustinių nuostatuose apibrėžiant saugomos 

teritorijos išskirtinę vertę teikiama nuoroda į teritorijoje nustatytas saugomas rūšis ir buveines.  

Dėl pasiūlymų pagrįsti keičiamus Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio draustinio 

nuostatuose nustatytus etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo tradicijomis pagrįstus 

reikalavimus, nustatyti pereinamąsias nuostatas dėl jau pradėtų statyti statinių, gautų leidimų, projektų 

ir pan. 

Pažymėtina, kad, atsižvelgiant į darbo tvarka pateiktus Tarnybos pasiūlymus, reikalavimai 

gyvenamuoju namu užstatomam žemės plotui, gyvenamojo namo aukščiui, kad gyvenamasis namas 

būtų stačiakampio plano ir pan., nekeičiami – galioja esami. Tačiau siūloma atsisakyti reikalavimų 

skaidyti langus į dalis, naudoti tradicinę puošybą, drausti statyti sublokuotus namus ir pan. Manome, 

kad toks reguliavimas aktualus kraštovaizdžio draustiniuose, kurie skirti vertingo gamtinio ir (ar) 

kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms saugoti, ar į valstybinius parkus, skirtus gamtiniam ir kultūriniam 

kraštovaizdžiui saugoti, patenkančiuose draustiniuose, tačiau valstybiniuose gamtiniuose 

draustiniuose yra perteklinis. Pažymėtina, kad STĮ 9 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad, atsižvelgiant į 

šio įstatymo 8 straipsnyje nurodytų gamtinių ir kompleksinių draustinių rūšis ir jų steigimo tikslus, 

taip pat į kraštovaizdžio, gamtos ir nekilnojamųjų kultūros vertybių ypatumus ir draustinio išskirtinę 

vertę, apsaugos ir tvarkymo reikalavimai, etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo 

tradicijomis pagrįsti reikalavimai nustatomi draustinio nuostatuose. <...> Jeigu nėra patvirtintų 

individualių draustinių nuostatų, apsaugos ir tvarkymo reikalavimai, etnografinio regiono 

architektūros ir sodybų planavimo tradicijomis pagrįsti reikalavimai nustatomi bendruose gamtinių ir 

kompleksinių draustinių nuostatuose. Paprastesnius etnografinio regiono architektūros ir sodybų 

planavimo tradicijomis pagrįstus reikalavimus siūloma nustatyti ir Lygiaraisčio valstybinio 

telmologinio draustinio nuostatuose. Teikiamų draustinių nuostatų 13 punktuose numatyti Aukštaitijos 

etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo tradicijomis pagrįsti reikalavimai perkelti iš 

Gamtinių ir kompleksinių draustinių nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

balandžio 2 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl Gamtinių ir kompleksinių draustinių nuostatų patvirtinimo“.   

Dėl pereinamųjų nuostatų nustatymo. Kaip minėta, Projektuose Nr. 2 ir Nr. 3 siūloma nustatyti 

paprastesnius etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo tradicijomis pagrįstus 

reikalavimus, todėl manome, kad pereinamosios nuostatos dėl jau pradėtų statyti statinių, leidimų ir 

pan. nereikalingos. Jeigu asmenys pradėjo rengti statinio projektą pagal galiojančius reikalavimus, 

jiems turėtų būti sudaryta galimybė pasirinkti Projektuose Nr. 2 ir Nr. 3 siūlomą palankesnį 

reguliavimą. 

Atkreiptinas dėmesys, kad draustinių teritorijose pagal parengtus Grūžių valstybinio botaninio-

zoologinio draustinio ir Lygiaraisčio valstybinio telmologinio draustinio ribų planus sodybų nėra. 

Į Vyriausybės Teisės grupės 2025-09-02 išvadoje Nr. NV-1993 pateiktas pastabas atsižvelgta. 

Patikslinti projektai su išvados rengėja suderinti darbo tvarka.  

Kaip minėta, Teritorijų planavimo įstatyme nustatyta tvarka teritorijų planavimo dokumentai 

suderinti su planavimo sąlygas išdavusiomis institucijomis ir patikrinti Valstybinės teritorijų 

planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos. Gautos išvados, kad teritorijų planavimo 
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dokumento sprendiniai ir planavimo procedūros atitinka Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teritorijų 

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.  

Apie galimybę susipažinti su parengtais teritorijų planavimo dokumentų sprendiniais, teikti 

pasiūlymus ir apie viešą susirinkimą žemės savininkai buvo informuoti individualiai raštu.  

Pažymėtina, kad visuomenės pasiūlymų ir pastabų iki viešinimo laikotarpio pabaigos negauta. 

Viešas susirinkimas, kuriame pristatyti ir aptarti Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio 

draustinio ribų plano sprendiniai, vyko 2023 m. balandžio 14 d. nuotoliniu būdu per „Microsoft Teams 

Meeting“. Parengti viešo susirinkimo dokumentai. Visuomenės pasiūlymų ir pastabų viešo svarstymo 

metu negauta. Susirinkime dalyvavusių institucijų atstovai aptarė galimybę ateityje išpirkti privačios 

nuosavybės teise valdomus žemės sklypus. Pastabų ir pasiūlymų dėl draustinio ribų plano sprendinių 

nepateikta. 

Viešas susirinkimas, kuriame pristatyti ir aptarti Lygiaraisčio valstybinio telmologinio draustinio 

ribų plano sprendiniai, vyko 2023 m. balandžio 23 d. nuotoliniu būdu per „Microsoft Teams Meeting“. 

Parengti viešo susirinkimo dokumentai. Susirinkime dalyvavę žemės savininkai, institucijų atstovai 

draustinio ribų plano sprendiniams neprieštaravo. 

Brėžiniai, kuriuose matyti draustinių ribų pokytis, pridedami. 

Vyriausybės Ekonomikos politikos grupė 2025-09-02 rašte Nr. NV-1999 atkreipė dėmesį, kad 

teikime ir Projekto Nr. 1 lyginamajame variante nesutampa Lygiaraisčio valstybinio telmologinio 

draustinio plotas. Tarnyba paaiškino, kad rengiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. 

gruodžio 29 d. nutarimą Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų patvirtinimo“ 

dar nebuvo saugomų teritorijų skaitmeninių ribų. Minėtame nutarime pateikiami popieriniuose 

brėžiniuose nurodyti draustinių plotai. Atkreiptinas dėmesys, kad lydraštyje nurodytas patikslintas 

draustinio plotas, kuris gautas skaitmeninant draustinio ribas iš popierinio dokumento.  

15. Projekto rengėjai 

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – Algirdas 

Klimavičius tel. +370 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt; vyresnysis patarėjas – Džiugas 

Anuškevičius tel. +370 695 60 686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt) patarėja Giedrė Šarkutė-

Stončienė (tel. +370 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt) bendradarbiaudama su Tarnybos 

(direktorė – Agnė Jasinavičiūtė, tel. +370 659 63 295, el. p. agne.jasinaviciute@vstt.lt) 

Kraštovaizdžio apsaugos skyriaus vyriausiuoju specialistu Viliumi Lapu (tel. +370 619 68 123, el. 

p. vilius.lapas@vstt.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. 

gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 2 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. 

gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1486 „Dėl naujų draustinių įsteigimo ir draustinių sąrašų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

balandžio 15 d. nutarimo Nr. 387 „Dėl Grūžių, Pelenių, Romainių ąžuolyno, Suktiškių ir Vilkiaušio 

valstybinių botaninių-zoologinių draustinių ir Vainaičių tyro valstybinio telmologinio draustinio 

įsteigimo, ribų planų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 4 lapai. 

4. Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio draustinio ribų planas, 1 lapas. 

5. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos teritorijų 

planavimo dokumento – Grūžių valstybinio botaninio-zoologinio draustinio ribų plano – patikrinimo 

aktas, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lygiaraisčio valstybinio telmologinio 

draustinio ribų plano ir nuostatų patvirtinimo“ projektas, 4 lapai. 

7. Lygiaraisčio valstybinio telmologinio draustinio ribų planas, 1 lapas. 

8. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos teritorijų 

planavimo dokumento – Lygiaraisčio valstybinio telmologinio draustinio ribų plano – patikrinimo 

aktas, 1 lapas. 

9. Draustinių ribų pokyčio lyginamieji variantai, 2 lapai. 

mailto:vilius.lapas@vstt.lt
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10. Antikorupcinio vertinimo pažymos, 10 lapų. 

 

 

Laikinai einantis aplinkos ministro pareigas Povilas Poderskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Šarkutė-Stončienė, tel. +370 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt 

V. Lapas, tel. +370 619 68 123, el. p. vilius.lapas@vstt.lt 

 

 

 


